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Inledning 

 

Gemensamt för minoritetsgrupperna judar, samer, romer, tornedalingar och 

sverigefinnar, är att de har befolkat Sverige under lång tid samt att de utgör 

grupper med en uttalad samhörighet. De har även en egen religiös, språklig 

eller kulturell tillhörighet och en vilja att behålla sin minoritetsidentitet. 

Samerna har förutom status som nationell minoritet även status som urfolk. 

Historien är ett viktigt skäl till att det finns ett särskilt juridiskt skydd för 

nationella minoriteter. Rasbiologi, rasism och diskriminering mot de 

nationella minoriteterna är ett arv det moderna samhället måste bekämpa.   

Varje individ avgör själv om hen tillhör någon eller några av de nationella 

minoriteterna1. Det är inte tillåtet att föra statistik som grundar sig på 

människors etniska tillhörighet eller språk men enligt uppskattningar bor det 

mellan 600 000 och 800 000 personer i Sverige med tillhörighet till någon 

nationell minoritetsgrupp.2 

 

En ny, reviderad lagstiftning började gälla den 1 januari 2019, med syftet att 

stärka minoritetspolitiken. Lagen som tidigare varit en rättighetslag för 

individen har nu tydligare blivit en skyldighetslag för kommunerna. För 

kommuner, landsting och regioner finns en skyldighet att informera om de 

nationella minoriteternas rättigheter och det allmännas ansvar.   

Den 1 februari 2019 anslöts Kramfors kommun till förvaltningsområdet för 

finska. Tillsammans med 84 andra kommuner och 15 regioner som ingår i 

förvaltningsområde för finska/samiska/meänkieli i Sverige (2020) ska 

Kramfors kommun arbeta för att upprätthålla grundskyddet i lagstiftningen 

genom fokus i de tre delområdena: diskriminering och utsatthet, inflytande 

och delaktighet samt språk och kulturell identitet.  

Kramfors kommun ingår i förvaltningsområdet för finska.  För det utgår 

statsbidrag via Länsstyrelsen i Stockholm. Denna riktlinje utgör en grund för 

att uppfylla det förstärkta skyddet som Kramfors kommun åtagit sig.  

Område 1; Diskriminering och utsatthet  

De nationella minoritetsinvånarna ska under samma förutsättningar som 

majoritetsbefolkningen ges möjlighet att utveckla sin potential. God service, 

stöd och utbildning för alla – Kramfors kommun behöver en modern 

organisation som kan möta alla medborgare i samhället. För att nå dit finns 

behov av ökad kunskap och medvetenhet om bakgrunden till 

minoritetspolitiken samt lagen för nationella minoriteter och minoritetsspråk 

liksom normkritik och diskriminering. 

Ur Vision 2031: 

”En trygg och trivsam plats med goda levnadsvillkor för alla. Där 

engagemang, delaktighet och inflytande driver utvecklingen framåt. Genom 

                                                      
1 Ett exempel är finska romer som också identifierar sig som sverigefinnar.  
2 Prop. 2008/09:158. 
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nyfikenhet och öppenhet skapar vi tilltro till varandra och ser varandras 

styrkor. Gemensamt utvecklar vi en hållbar och attraktiv livsmiljö.” 

 

Område 2; Inflytande och delaktighet   

Nationella minoriteters möjlighet till inflytande och delaktighet ska stärkas. 

Ur Vision 2031: 

”Vi är möjligheternas kommun. I vår kommun tillåter vi människor, 

samhällen och miljöer att bidra med sina unika förutsättningar. Olikheterna 

berikar och gynnar helheten. Det är enkelt att samarbeta med andra och 

göra skillnad. Engagemang och kreativitet gör oss till en levande och 

spännande kommun.” 

Område 3; Språk och kulturell identitet  

Nationella minoriteter ska ges möjligheter att tillägna sig, bruka och utveckla 

sitt modersmål samt utveckla en egen kulturell identitet. Barns utveckling av 

en kulturell identitet och användning av det egna minoritetsspråket ska 

särskilt främjas.  

Ur Vision 2031: 

”I Kramfors kommun växer människor, miljöer och platser efter sina 

förutsättningar. Tillsammans skapar vi fler möjligheter än var och en för sig. 

Vi ser inte gränser som hinder utan samarbetar inom hela samhället.” 

Organisation 

Utsedd arbetsgrupp bestående av representanter ifrån kommunens 

förvaltningar samverkar för att integrera minoritetspolitiken i ordinarie 

verksamhetsplanering och bereder beslutsunderlag om hur de statliga medlen 

ska fördelas. Kommundirektör fattar beslut om fördelning.  

Arbetsgruppens uppdrag är att:  

 Arbeta strategiskt med frågor som rör de nationella minoriteterna och 

minoritetsspråken  

 Organisera samråd med de nationella minoriteterna och eventuell 

referensgrupp för samråd i frågor som rör förvaltningsområdena för 

finska, meänkieli och samiska inom respektive förvaltning.  

 Verka för att respektive förvaltning har kunskap om de nationella 

minoriteternas rättigheter och behov i Kramfors kommun 

 Utifrån förvaltningarnas mål för det minoritetspolitiska arbetet ta 

fram och följa upp en aktivitetsplan 

 Vara delaktig i kommunövergripande remisser och tjänsteskrivelser 

rörande de nationella minoriteterna och minoritetsspråken  

 Vara kontaktpersoner i frågor som rör de nationella minoriteterna och 

minoritetsspråken i respektive förvaltning.  
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Uppföljning  

Varje förvaltning skall i sina nämnder redovisa valda aktiviteter samband 

med årsredovisning, vilket sammanfattas i kommunstyrelsens 

årsredovisning. 

Statsbidrag från Länsstyrelsen utgår till kommunen för aktiviteter utöver 

grundskyddet. Länsstyrelsen i Stockholm begär årligen en redovisning av 

statsbidraget samt vilka aktiviteter som genomförts.  

 

 


